Nos vacances en Bretagne - Transcription en 
français  

Dans cet épisode deux-cent-deux (202) du podcast Fluidité, je vais vous raconter nos 
vacances en Bretagne, vous allez découvrir les sites intéressants qu’on a visités, les 
spécialités locales et le vocabulaire important. Alors, c'est parti !  

Avant de commencer, je voudrais vous proposer de pratiquer votre oral grâce à notre club

[...]

Alors je vais vous raconter notre 
semaine de vacances en Bretagne, cette fameuse région du nord-ouest de la France. Et 
vous allez apprendre beaucoup de mots. ​
Pourquoi la Bretagne est une région assez réputée ? Je l’ai expliqué dans son épisode 
dédié, le numéro cent-cinquante-huit (158). Dans le podcast, j’ai fait un épisode sur chaque 

région de France où je vous les décris. Donc, après cet épisode, vous pourrez écouter celui 
qui parle de la Bretagne uniquement. ​
Mais, de toute façon, aujourd’hui, je vous parlerai de certaines choses sympas à voir dans

[...]

que celui de l’année dernière, donc son utilisation était plus simple.  

​
Ensuite, on a pris la route et notre première escale a été la ville qui s’appelle La Rochelle. 
J’ai aussi fait un épisode uniquement sur cette jolie ville et son histoire, c’est le numéro 
cent-trente-deux (132). ​
On y est restés pendant quelques heures samedi après-midi. On a eu le temps de se 
promener et de boire un verre sur le port. ​
C’est une grande ville très charmante. on a pas eu le temps de l’apprécier en détails, mais 
elle a l’air très agréable.